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	Nazwa_przedmiotu: historia sztuki
	Jednostka_prowadząca: Wydział Architektury Wnętrz i Wzornictwa, Katedra Wzornictwa, Zakład Teorii i Historii Projektowania
	Jednostka_dla_ktorej: 
	rodzaj_przedmiotu: przedmiot kształcenia ogólnego
	Rok_studiow_semestr_forma: Rok I,  semestr 1,  studia stacjonarne,  I stopień
	liczba_punktow_ects: 1pkt
	prowadzacy: mgr Dorota MIłkowska
	cel_zajec: Zapoznanie studenta z sztuką kultur starożytnych: Mezopotamii, Egiptu, Etrurii, Grecji i Rzymu. Wskazanie zależności pomiędzy stylem i tematyką poszczególnych dzieł, a sytuacją polityczną i społeczną  panującą w obrębie danej kultury. Zwrócenie uwagi na dokonania w zakresie trwałych elementów dziedzictwa sztuki i architektury. Uwrażliwienie studenta na charakterystyczne cechy stylu poszczególnych kultur. Wyrobienie umiejętności analitycznych i krytycznych w odniesieniu do dorobku sztuki minionych epok. 
	Wymagania_wstepne: wiedza z zakresu historii historii powszechnej na poziomie szkoły średniej. 
	Efekty_ksztalcenia: 
	wiedzy: student ma podstawową wiedzę z zakresu historii sztuki antycznej
	umiejetnosci: student posiada umiejętność rozróżniania poszczególnych epok w historii sztuki, w tym także dzieł najważniejszych twórców, potrafi je wydatować.student potrafi krytycznie reinterpretować formy historyczne w tworzeniu nowych wartości wizualnych.
	kompetencj_personalnych: student potrafi analizować dzieła sztuki dawnej pod względem stylu i formy,student potrafi formułować i wypowiadać sądy na temat dzieł sztuki dawnej,student dostrzega złożoność problematyki występującej przy kształtowaniu się stylu poszczególnych epok historycznych
	Tresc_zajec: tematyka zajęć obejmuje: Sztuka starożytnego Egiptu:sztuka w okresie Starego Państwa: piramidy – ewolucja formy; rzeźba sepulkralna i komenoratywna: posągi Dżesera, Chefrena, Popiego I, Rahotepa i Nofrit, Nykerynosa, Sfinks, sztuka w okresie Średniego Państwa: rzeźba sepulkralna i komenoratywna: posągi Mentuchotepa, Sesostrisa, świątynia Mentuhotepa-charakterystyczne cechy stylu.sztuka Nowego Państwa: sztuka panowania Amenhotepa; świątynia Hatszepsut; sztuka czasów Totmesa III; model świątyni egipskiej na przykładzie świątyni Amona w Karnaku,  sztuka okresu Echnatona; sztuka za panowania Ramzesa IISztuka Mezopotamii:sztuka starosumeryjska: świątynie starosumeryjskie na przykładzie Białej Świątyni w Uruk, świątyni w Chafadżi; rzeźba starosumeryjska – styl i wykonanie: posążki kultowe, Stella Sępów; sztandar z Ursztuka akadyjska: głowa Sargona I, stella Naramsina – charakterystyka stylu, przesłanie ideowesztuka renesansu sumeryjskiego: ziggurat – budowa i symbolika; posągi Gudei, stella Urnammu – charakterystyka;  sztuka starobabilońska: pałac królewski w Mari, rzeźba i płaskorzeźba  na wybranych przykładach, w tym - Stella Hammurabiegosztuka asyryjska: Pałac Sargona w Durszarrukin – układ przestrzenny, dekoracja, płaskorzeźba asyryjska na wybranych przykładachsztuka nowobabilońska: układ urbanistyczny Babilonu, droga Isztar – budowle i dekoracja, okręg sakralny Marduka, sztuka Persji: Persepolis – miasto i jego budowle, dekoracja architektoniczna – technika, styl i inspiracjeSztuka egejska:sztuka cykladzka: rzeźba cykladzka – styl i tematykasztuka minojska:architektura pałacowa - pałacę w Fajstos i w Knossos, malarstwo architektoniczne: dekoracja pałacu w Knossos – technika, styl i tematyka, rzeźba i rzemiosło artystyczne na wybranych przykładachsztuka mykeńska: pałace w Pylos i Tyrynsie, architektura i urbanistyka Myken, skarbiec Arteusa, grobowce mykeńskie, megaron; rzemiosło artystyczne: maska Agamemnona, figurki kultowe, ceramika naczyniowaSztuka Grecji Archaicznej:rozwój architektury greckiej: herajon, sanktuarium apollona w Delfach, świątynia dorycka na wybranych przykładach; naczynia ceramiczne – forma i dekoracja, tematyka przedstawień;  kanon w rzeźbie: posągi kurosa i kory; próba oddania ruchu w rzeźbie: jeździec Rampin, TyranobójcySztuka Grecji Klasycznej:dalszy rozwój zagadnienia ruchu w rzeźbie greckiej; na przykładzie woźnicy z Delf, Dyskobola Myrona i innych – zagadnienie ekspresji i psychologizacji postaci, twórczość Fidiasza, Polikleta i Kresilasa; dalszy rozwój malarstwa wazowego na wybranych przykładach; budowle Akropolu w Atenach – przeznaczenie, forma architektoniczna i dekoracja; Mauzoleum w HalikarnasieSztuka Grecji Hellenistycznej:Aleksandria – miasto i jego zabytki; rzeźba okresu hellenistycznego: kolos z Rodos, Tyche z Antiochii, Menelaos z ciałem Patroklesa, Byk Farnezyjski, Nike z Samotraki – zagadnienie ruchu i relacji przestrzennych, Ołtarz Pergamoński; sztuka użytkowa: mozaika i ceramika Sztuka Etrusków:budownictwo etruskie; rzeźba sepulkralna: urny i sarkofagi etruskie; świątynia etruska: forma i konstrukcja; wyroby z brązu: posągi i przedmioty codziennego użytku; ceramika użytkowa; malarstwo: technika, tematykaArchitektura starożytnego Rzymu:budownictwo publiczne: geneza i charakterystyka planu miasta rzymskiego; rzymskie fora: Forum Romanum, Forum Trajana, Forum Augusta; typowe budowle miasta rzymskiego na wybranych przykładach: portyk, tabularium, basilicateatr rzymski, rostra, świątynie rzymskie (wybrane przykłady)budownictwo mieszkalne: willa rzymska – typy, wygląd, funkcja pomieszczeń, rodzaje dekoracji na wybranych przykładach; Złoty Dom Nerona; budownictwo inżynieryjne: drogi, akwedukty, mosty, porty rzymskieMalarstwo rzymskie:technika wykonania fresków rzymskich; charakterystyka czterech stylów pompejańskich na wybranych przykładach; tematyka przedstawień Rzeźba rzymska:charakterystyka rzeźby portretowej na wybranych przykładach w kontekście pojęcia weryzmu, indywidualizacji i heroizacji modela.
	forma_i_wymiar_zajec: zajęcia prowadzone są w formie wykładów ilustrowanych slajdami, w czasie których studenci zachęcani są do analizowania prezentowanych przykładów. Uzupełnieniem są zajęcia prowadzonye na wystawach w muzeach i galeriach. 
	Metoda_i_kryteria_oceny: studenci oceniani są na podstawie aktywności w czasie zajęć (25%) oraz egzaminu sprawdzającego poziom przyswojonej wiedzy (75%).
	sposob_zaliczenia: zaliczenie ze stopniem
	Literatura: A. Mierzejewski, Sztuka starożytnego Wschodu, I-II, Warszawa 1981J. Śliwa, Sztuka i archeologia starożytnego Wschodu, Warszawa 1997J. Lipińska, Sztuka starożytnego Egiptu, Warszawa 2008J. Lipińska, Historia architektury starożytnego Egiptu, Warszawa 1977J. Lipińska, Historia reliefu, rzeźby i malarstwa starożytnego Egiptu, Warszawa 1978B. Rutkowski, Sztuka egejska, Warszawa 1973E. Papuci-Władyka, Sztuka starożytnej Grecji, Warszawa 2001W. Dobrowolski, Sztuka Etrusków, Warszawa 1971A. Sadurska, Archeologia starożytnego Rzymu, I-II, Warszawa 1975-1980G. Charles-Picard, Sztuka rzymska, Warszawa 1975J.A. Ostrowski, Starożytny Rzym - polityka i sztuka, Warszawa 1999M. Nowicka, Malarstwo antyczne, Wrocław 1985
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